GABINETE

PORTARIA Nº 23, de 07 de fevereiro de 2025

A Diretora do Instituto Leônidas & Maria
Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria de Pessoal GM/MS nº 2.040, de 19
de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a pesquisadora ROSANA CRISTINA PEREIRA PARENTE a função de Coordenadora
Institucional do Programa de Apoio à Pós-Graduação stricto sensu - POSGRAD, da Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Amazonas – FAPEAM.

Art. 2º Retroagir os efeitos desta portaria ao dia 01 de fevereiro de 2025.

Art. 3º O período de atuação do Coordenador Institucional será de 12 meses a contar de 01 de fevereiro de
2025 a 01 de fevereiro de 2026.

Art. 4º Tornar sem efeito as Portarias anteriores.

Art. 5º Determinar sua publicação em canal de comunicação interna.

Documento assinado eletronicamente por STEFANIE COSTA PINTO LOPES, Diretora do Instituto
Leônidas & Maria Deane/Fiocruz Amazônia, em 09/02/2025, às 11:10, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4712761 e
o código CRC 3907F010.

Referência: Processo nº 25792.000002/2025-17 SEI nº 4712761

10/02/2025, 08:53 SEI/FIOCRUZ - 4712761 - Portaria ILMD

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0